

Oviss framtid för Folkets hus

”Lokalerna behöver rustas upp”

Vad skall hända med Folkets hus i Boxholm? Lokalerna måste göra attraktivare, anser Folkets hus-föreningen som känner oro för framtiden. Bl a för att man av egen kraft inte kan göra någonting. Föreningen måste förlita sig på andras stöd, då främst kommunens.

De sista 15 åren har inte Folkets hus varit det givna föreningscentrum i Boxholm som man tidigare varit van vid.

Byggs år 1938

— Dels har utbudet av lokaler förbättrats, dels har vi inte

hängt med i utvecklingen. Huset uppfyller inte de krav som organisationer i dag ställer. Det byggdes 1938 och någon storrenovering har aldrig gjorts, förklarar Lars-Göran Ragnarsson, sekreterare i föreningen.

— Akustiken i B-salen, vår enda möteslokal, är inte alls bra. Ljudisoleringen brister också. Vidare uppfyller inte köket de krav som förhyrare ställer.

Föreningens argument

Resultatet har blivit att lokalerna utnyttjas dåligt. Hyresintäkterna är små, och ständiga underskott uppstår i ekonomin.

— Men vad vi än gör kommer



— Håll ut, meddelas det i Folkets hus biomonter. I augusti kör en ny biosäsongs igång. Uppmaningen kan också ses riktad till föreningens styrelse som med omoderna lokaler arbetar i motvind. På bilden ses nyvalde ordföranden Hans Samuelsson och sekreteraren Lars-Göran Ragnarsson

driftunderskottet att öka, befarrar Lars-Göran Ragnarsson.

Föreningen har således inga trumf på hand när den går till kommunen för att be om stöd för en upprustning av Folkets hus, men saknar för den skull inte argument.

— I första hand pekar vi på vår bioverksamhet, som sysselsätter ungdomar och som till 73 proc drivs på ideell basis. Dessutom anser vi att det finns ett behov av sådana samlingslokaler som vi kan ställa upp med, säger Ragnarsson.

”Biografen ett måste”

Och just bioverksamheten är den direkta anledningen till att föreningen avskrivit alla planer på att försöka byta sig till Parketten — ett av flera alternativ som funnits med i bilden vid underhandskontakter med kommunledningen.

— Vi är inställda på att jobba med det hus vi har. Biograflokalen är så pass bra att detta trots allt måste vara det bästa alternativet, anser styrelsen. Och biografen anses vara ett måste för föreningen.

— Det är en ungdomsaktivitet som samhället inte kan vara utan, menar nyvalde ordföranden i föreningen, Hans Samuelsson, som övertagit klubban efter sin far, Agne Samuelsson.

Vad Folkets hus-föreningen nu tänker göra är att hos kommunen begära pengar för projektering av en ombyggnad av huset, så att man får bättre lokaler och en lokal som är större än dagens B-sal.

Bidrag från staten

Vid en upprustning av allmänna samlingslokaler går det att få bidrag från staten på 50 proc av kostnaderna. Förutsättningen för bidraget är att kommunen betalar 15 proc av kostnaderna.

Men oavsett hur det blir med ombyggnaden har föreningen beslutat att lägga ny plåt på taket och att göra fasadförbättringar. Förutsättningen för att arbetet skall kunna utföras är att kommunen går i borgen för lån.

KARL-JOHAN NORÉN